
KRITERIER FOR INDSTILLING TIL TURISMEPRISEN 2023 

Som en årlig, tilbagevendende begivenhed uddeles Turismeprisen i Kerteminde Kommune af Erhverv & 

Turisme i Kerteminde. Turismeprisen tildeles en virksomhed, forening eller enkeltperson, som med sit virke, 

produkt eller indsats har ydet en særlig indsats på turismeområdet i Kerteminde Kommune. Indsatsen 

støtter virkelysten, kreativiteten og skabertrangen blandt kommunens virksomheder, turismeaktører og 

borgere. 

 

Kriterier 

Prisen vil blive tildelt en kandidat, som har bidraget til at skabe vækst eller udvikling i turismen, og som i sit 

arbejde har udvist det gode værtskab, dvs. formidling på minimum dansk, engelsk og tysk. Samtidig skal 

kandidaten være inspirationskilde for andre turismeaktører i området. 

 

De konkrete kriterier, som ligger til grund for hædringen, er et eller flere af følgende: 

 

- Kandidaten har skabt en særlig begivenhed af turismemæssig karakter 

- Kandidaten har konkret understøttet indsatsområder i Turismepolitikken 2015-2025 og gør en forskel 

- Kandidaten har via sine aktiviteter markedsført Kerteminde Kommune og/eller skabt synlighed om 

turisttilbud 

- Kandidaten har etableret særlige områder, der kan tiltrække turister 

- Kandidaten er en ildsjæl, som yder en særlig indsats på turismeområdet 

- Kandidaten understøtter flere arbejdspladser i kommunen og/eller vækst og udvikling indenfor 

oplevelsesøkonomien 

 

Hvem kan nominere kandidater? 

Alle borgere, foreninger og virksomheder i Kerteminde Kommune kan nominere kandidater til prisen. 

 

Hvem kan modtage prisen?  

Alle personer, foreninger og virksomheder i Kerteminde Kommune, som opfylder kriterierne. 

Det er dog et krav, at prismodtageren skal have CVR- eller CPR-nr. i kommunen. 

 

Hvordan indstiller du en kandidat? 

Udfyld alle oplysninger i denne formular fyldestgørende inden deadline. Indstillingen skal som minimum 

indeholde en grundig beskrivelse af kandidaten, og hvorfor denne gør sig fortjent til at vinde, med afsæt i 

kriterierne beskrevet i ovenfor. 

 

Hvordan findes vinderen? 

Når indstillingsperioden er afsluttet, nominerer Kerteminde Kommunes Erhverv & Vækstudvalg op til fem af 

de indstillede kandidater til finalefeltet. Herefter vil alle virksomheder og borgere i Kerteminde Kommune 

kunne deltage i afstemning blandt kandidaterne i finalefeltet. 

 

Formål 

Som garant for at Turismepolitikken 2015-2025 for Kerteminde Kommune fortsat holdt sit fokus, blev der i 

2016 etableret en turismepris, som uddeles én gang om året. Formålet med prisen er at hylde, inspirere og 

motivere hele turismeerhvervet til fortsat at sikre fokus på politikkens elementer omkring tilstræbelse af 

udvidelse af turistsæsonen, vækst, internationalisering og godt værtskab indenfor turismen. I vurderingen 



af de nominerede forslag vil der blive lagt vægt på kandidaternes evne til at skabe værditilvækst og positiv 

opmærksomhed omkring Kerteminde Kommune. 


